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1   Strategiset linjaukset 

Pääministeri Orpon hallitusohjelman tavoitteena on vahva ja välittävä Suomi, joka pärjää maailman myrskyissä. 

Hallitusohjelmassa sisäministeriön hallinnonalaan vaikuttavat erityisesti seuraavat tavoitteet: 

• kansallista turvallisuutta ja yhteiskunnan kriisinkestävyyttä vahvistetaan 

• poliisien määrää lisätään 

• rikostorjuntaa vahvistetaan 

• nuoriso- ja jengirikollisuuden lisääntyminen torjutaan 

• suojelupoliisin toimintakyky varmistetaan 

• terrorismia torjutaan tehokkaasti 

• rajaturvallisuus varmistetaan 

• pelastustoimen ja hätäkeskuslaitoksen palvelut turvataan 

• varmistetaan avun hädänalaisille kohdentava ja väärinkäytökset estävä turvapaikkapolitiikka 

• kielteisen päätöksen saaneet palaavat tai heidät palautetaan lähtömaihin mahdollisimman nopeasti 

• pysyvän oleskelun, perheenyhdistämisen ja kansalaistamisen ehtoja kiristetään 
 

2   Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 

Sisäministeriön hallinnonalan konsernistrategia on julkaistu 14.12.2023. 

Konsernistrategiassa hallinnonalan toiminnalle on asetettu seuraavat yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet: 

• Kiireellisten viranomaispalveluiden saavutettavuus on hyvä. 

• Väkivalta ja onnettomuudet vähenevät. Jengi- ja järjestäytynyt rikollisuus eivät saa kasvusijaa 
suomalaisessa yhteiskunnassa. 

• Suomeen kohdistuva maahanmuutto ei aiheuta turvallisuusuhkaa eikä maahanmuuttojärjestelmämme 
mahdollista väärinkäytöksiä. Maasta poistutaan ja poistetaan tehokkaasti. 

• Ihmiset, viranomaiset, elinkeinoelämä ja yhteiskunta ovat hyvin varautuneita ulkopuoliseen 
vaikuttamiseen sekä erilaisiin kriiseihin ja häiriöihin. 

• Ihmiset luottavat turvallisuusviranomaisiin. 
 

3   Tulostavoitteet 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoite: Ihmiset luottavat turvallisuusviranomaisiin. 

Tulostavoite 1: Hallinnonalan toimintakyky on vahva 

Tavoitetaso 2025 Sisäisen turvallisuuden selonteko on annettu eduskunnalle. 

Tavoitetaso 2025-2026 
 

EU:n yhteentoimivuus (interoperability=IO) eli IO-hankkeen toiminnallisuudet (yhteiset 
menetelmät, biometriset vertailut, raportoinnit ja häiriönhallinta) ja tietojärjestelmät (esim. 
EES, ETIAS, VIS, Eurodac) on otettu käyttöön mm. viranomaisten tiedonvaihdon ja 
henkilöllisyyksien todentamisen sekä tunnistamisen parantamiseksi. 
Aluehallinnon uuden viraston organisoinnilla on turvattu pelastustoimea ja varautumista 
koskevien valtakunnallisten ja alueellisten ohjaus-, valvonta- ja muiden tehtävien sujuva 
hoitaminen. 
Pelastuslain muutoksilla on varmistettu mm. väestönsuojeluun varautumisen sääntelyn 
ajantasaisuus sekä väestönsuojien rakentamisen oikeasuhtaisuus suhteessa muuttuneisiin 
uhkakuviin. 

Kansallinen hanke pelastusalan työturvallisuuden edistämiseksi on toteutunut 
toimeenpanosuunnitelman mukaisesti (ml. sinivilkkusabotaasi, postraumatyöpajojen 
jatkumisen varmistaminen) ja sitä on ohjattu. 
Pelastustoimen toimintavalmiuden suunnitteluohjeen mukainen toteutus on varmistettu 
ohjauksella ja koulutuksella hyvinvointialueilla. 
Raskaiden ilmatyynyalusten korvaushanke on aloitettu hallitusohjelman mukaisesti siten, 
että uudet alukset ovat käytössä viimeistään vuonna 2027. 
Kaksi uutta ulkovartiolaivaa on operatiivisessa käytössä Q4/2026 lisäten toimintavalmiutta 
sisäisen turvallisuuden tehtävissä. 
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Tavoitetaso 2025-2028 

Sisäministeriö tukee hallinnonalan Virve 2 käyttöönottoa ja vaikuttaa palvelutuotannon 
ohjaukseen hallinnonalan operatiivisen toiminnan tarpeiden mukaisesti. 

On tunnistettu pelastustoiminnan kehittämistarpeet ja varmistettu ohjauksella niiden 
toimeenpano hyvinvointialueilla. 

Tavoitetaso 2025-2029 
EU:n sisäasioiden rahastoja ja muita ulkopuolisia rahoituslähteitä on hyödynnetty 
tehokkaasti hallinnonalan toimintakykyjen vahvistamiseen. 

Tavoitetaso 2026-2027 
Kansallisen pelastusalan työturvallisuushankkeen toimenpiteet on otettu käyttöön 
toimialalla. 

Tavoitetaso 2027 

Hallitus on nostanut poliisitehtävissä toimivien määrän 8 000 poliisihenkilötyövuoteen 
vaalikauden loppuun mennessä. Lisäys tehdään poliisin operatiivisen toiminnan 
vahvistamiseen. 
On toteutettu tarvittavat toimet pelastajapulan ratkaisemiseksi. 

Kaksi uutta valvontalentokonetta on operatiivisessa käytössä Q4/2027 lisäten 
toimintavalmiutta sisäisen turvallisuuden tehtävissä. 

 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoite: 
Ihmiset, viranomaiset, elinkeinoelämä ja yhteiskunta ovat hyvin varautuneita ulkopuoliseen vaikuttamiseen 
sekä erilaisiin kriiseihin ja häiriöihin. 

Tulostavoite 2: Kansallinen turvallisuus ja yhteiskunnan kriisinsietokyky vahvistuu (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

Kansallisen turvallisuuden strategia on valmis. 

CER-direktiivin edellyttämän ohjaus- ja koordinaatiotoiminnan suunnittelu ja järjestäminen 
on tehty. 

On selvitetty ja arvioitu lainsäädäntötarpeet, joilla ampumaratojen toiminta turvataan ja 
alueelliset tarpeet huomioidaan ja valmisteltu tarvittavat ampumaratojen perustamista 
koskevat lainsäädäntömuutokset. On edistetty uusien ampumaratojen perustamista. 

Tavoitetaso 2025-2029 
Väestön omatoimista varautumista on vahvistettu kaikissa väestöryhmissä erityisesti 
ohjauksella, neuvonnalla ja valvonnalla. 

Tavoitetaso 2026-2027 
CER-direktiivin edellyttämän ohjaus- ja koordinaatiotoiminnan arviointi on tehty ja 
kehittämistoimet on toimeenpantu. 

Tulostavoite 3: Valmiuden ja varautumisen järjestelyt vastaavat riskejä ja muuttuvaa 
toimintaympäristöä (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

Valmiuslain kokonaisuudistuksessa on varmistettu sisäasianhallinnon viranomaisille riittävät 
poikkeusolojen toimivaltuudet ja tiedonsaantioikeudet. SM on vaikuttanut aktiivisesti muiden 
hallinnonalojen viranomaisten toimivaltuuksiin, silloin, kun niillä on liityntäpintaa sisäisen 
turvallisuuden viranomaisiin tai muutoin sisäiseen turvallisuuteen  
Rajavartiolaitoksen toimivaltuuksien muutostarpeita Schengen-alueen sisärajoilla koskevan 
selvityksen valmistumisen jälkeen on käynnistetty hanke Rajavartiolaitoksen varautumista 
tukevien toimivaltuuksien tarkistamiseksi. Hankkeessa valmistellaan erityisesti tarvittavat 
lainsäädännön muutokset, jotka liittyvät Rajavartiolaitoksen suorituskykyjen käyttöön 
tiedusteluviranomaisten tukena sekä Rajavartiolaitoksen toimivaltuuksiin sisärajoilla. 

On osallistuttu häiriö- ja kriisitilanteiden sääntelyn kokonaistarkasteluun. 

Sektorilainsäädännön päivitystyö toteutetaan samanaikaisesti valmiuslainsäädännön 

uudistamisen kanssa. (HO) 

SM:n valmiussuunnitelmat on päivitetty.  

On varmistettu, että pelastustoimen valmiussuunnitelmat ovat ajantasaiset ja 

pelastustoiminnan johtamisen valtakunnalliset koulutukset ja harjoitukset on järjestetty. 

On selvitetty vaaratiedotejärjestelmän kehittämismahdollisuuksia ml. käytettävä teknologia 

vuonna 2025. 

Tavoitetaso 2025-2027 

Pelastustoimen yhtenäiset tilanne- ja johtokeskukset ja tilannekuvatoiminta on käynnistetty 
hallituskauden loppuun mennessä. 
EU:n muuttoliike- ja turvapaikkapaketin säädösten edellyttämät toimet varautumisen 
kehittämiseksi on toteutettu. 

Tavoitetaso 2025-2029 

Väestönsuojien alueellisen kohdentumisen täydentäminen selvitystyö ja avustusohjelman 

laadinta vuonna 2025 sekä avustusten toteutus vuosina 2026-2028. 

Väestönsuojeluun varautumista ja pelastustoimen valmiussuunnittelua koskevaa 
toiminnallista ohjausta on vahvistettu lisäämällä tehtävään käytössä olevia resursseja sekä 
laatimalla ja jalkauttamalla toimintaa ohjaavia valtakunnallisia ohjeita. 

Pelastustoimen varautumista ja väestönsuojeluun varautumista on kehitetty 
hyvinvointialueilla ohjauksen keinoin. Väestönsuojeluselvitys on laadittu. Selvityksessä esiin 
nousseet kehittämistarpeet on huomioitu hyvinvointialueen pelastustoimen ohjaamisessa. 

Valmiussuunnitelmien mukaista toimintaa sisäministeriössä on harjoiteltu säännöllisesti 
vähintään 2 kertaa vuodessa. 

Keskeiset sisäisen ja kansallisen turvallisuuden riskit on tunnistettu ja analysoitu sekä 
haavoittuvuusarvioinnit huomioitu kriisivalmiuden näkökulmasta. 
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Rajavartiolaitoksen varautumista tukevat toimivaltuudet ja merellistä toimintaa koskeva 
lainsäädäntö on tarkistettu. 
Vuonna 2024 asetetussa hankkeessa toteutetaan häiriö- ja kriisitilanteiden sääntelyn 
kokonaistarkastelu Rajavartiolaitoksen toimialalla ja tehdään sen jälkeen tarvittavat 
esitykset toimivaltuuksien tarkistamiseksi sekä valmistellaan mm. tarvittavat lainsäädännön 
muutokset liittyen Rajavartiolaitoksen toimivaltuuksiin sisärajoilla. Vuonna 2025 
asetettavassa hankkeessa toteutetaan mm. meripelastuslain tarkistus sekä tarkastellaan 
Rajavartiolaitoksen toimivaltuuksia talousvyöhykkeellä häiriötilanteissa. 

Tulostavoite 4: Terrorismia torjutaan tehokkaasti (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 
Uuden kansallisen terrorismintorjuntastrategian valmistelu on käynnistetty. 

Kansallinen rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen riskiarvio on toteutettu.   

Tavoitetaso 2026 
On poistettu tietojenvaihdon esteitä rikostorjunnassa ja lisätty poliisin mahdollisuuksia 

luovuttaa eri viranomaisille salassapidettäviä tietoja (rikostiedustelua koskevan 

lainsäädännön ja poliisin tiedonvaihtoa koskevan sääntelyn muuttaminen) 

Tulostavoite 5: Laajamittaiseen tai välineellistettyyn maahantuloon varaudutaan (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

Itärajan esteaidan PRIO1 kohteet ovat valmiit. 

Eduskunnalle on annettu EU:n maahanmuutto- ja turvapaikkapaktin täytäntöönpanoa 

koskevat hallituksen esitykset, joissa käsitellään myös laajamittaiseen ja välineellistettyyn 

maahantuloon varautumista (osana maahanmuutto- ja turvapaikkapaktia annettu ehdotus 

kolmansien maiden kansalaisia ulkorajoilla koskevan seulonnan käyttöönotosta, ns. 

seulonta-asetus).  

Tavoitetaso 2025-2029 

Säädöshankkeissa on huomioitu läpileikkaavasti varautuminen välineellistetyn tai 

laajamittaisen maahantulon estämiseksi ja hallitsemiseksi. Lainsäädäntöä on kehitetty 

erityisesti hallinnan lisäämiseksi välittömästi valtakunnan rajalla. 

On ylläpidetty laadukasta ja ajantasaista tilannekuvaa maahanmuuton ilmiöistä ja 

kehityssuunnista. Ennakoinnilla ja analyysilla on havaittu toimintaympäristön muutokset ja 

on informoitu niistä oikea-aikaisesti. 

Toimintakyvyn kehittämistä on jatkettu laajamittaisen maahantulon estämiseksi ja 

hallitsemiseksi ja itärajan turvallisuus on ylläpidetty. Kehittämistoimet sisältävät 

lainsäädännöllisiä keinoja (lainsäädäntösuunnitelma), osaamisen kehittämistä (1 viryt/kv-

harjoitus vuodessa) sekä materiaalihankintoja. 

Tavoitetaso 2025 Laadittu välineellistämistä koskeva EU-aloite ja vaikutettu sen edistämiseksi. 

Tavoitetaso 2026 Itärajan esteaidan PRIO2 ja PRIO3 kohteet ovat pääosiltaan valmiit. 

Tulostavoite 6: Sisäasiainhallinnon organisaatio-, tieto- ja kyberturvallisuus sekä riskienhallinta on 

yhtenäistä ja vaikuttavaa 

Tavoitetaso 2025-2029 

Sisäministeriön kriittisten riskien vastuuhenkilöt ja hallintakeinot on määritelty ja 

hallintakeinoja on toteutettu suunnitellusti. 

Sisäministeriön osastot ovat käsitelleet virastojen kriittiset riskit yhdessä tulosohjaamiensa 

virastojen kanssa ja vastaavat hallinnonalan riskirekisterin ajantasaisuudesta ohjaamansa 

viraston osalta. 

Hallinnonalan turvallisuustoiminnan strategiset linjaukset on toimeenpantu ja 

organisaatioturvallisuuden ohjaus hallinnonalalla on ajantasaista ja yhdenmukaista. 

 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoite: 
Kiireellisten viranomaispalvelujen saavutettavuus on hyvä.  

Tulostavoite 7: Hätäkeskustoiminta turvataan (hallitusohjelma)  

Tavoitetaso 2025-2026 

Viittomakielisten palvelutarpeet on huomioitu ja saavutettavuutta parannetaan 
hätäkeskustoiminnassa. 
Hätäviestintäjärjestelmän uudistamisen toteutusvaihe valmistuu (hätäpuhelut pois TUVE-
verkosta ja hätäpuhelujen vastaanoton hajautus hätäkeskuksiin). 
On varmistettu henkilöresurssien riittäminen lisäämällä hätäkeskuspäivystäjien 
koulutusmääriä sekä jatkamalla säännöllisiä kaksikielisiä hätäkeskuspäivystäjäkursseja. 

 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoite: 
Väkivalta ja onnettomuudet vähenevät. Jengi- ja järjestäytynyt rikollisuus eivät saa kasvusijaa suomalaisessa 
yhteiskunnassa. 
Tulostavoite 8: Vahvistetaan rikostorjuntaa ja torjutaan nuoriso- ja jengirikollisuutta sekä 
järjestäytynyttä rikollisuutta ja väkivaltaa (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 
Ilmiön torjuntaan on luotu uudenlainen toimintamalli käynnistämällä nuoriso- ja 
katujengirikollisuuden vastainen koordinaatio- ja yhteistyöryhmä, joka toteuttaa 
toimenpideohjelmaa nuoriso ja jengirikollisuuden ehkäisemiseksi. 
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SM on vaikuttanut OM:n lainsäädäntöhankkeisiin siten, että ne toteutuvat ja huomioivat 
esitutkintaviranomaisen tarpeet ja näkökulmat.  

Tavoitetaso 2027 
Tiedonvaihto ja yhteistyö toimijoiden välillä on parantunut ja ilmiön torjunta on tehostunut 
(kysely yhteistyöryhmälle). 

Tulostavoite 9: Onnettomuuksien ja tulipalojen ehkäisy. Tulipalojen määrän puolittuminen vuoteen 
2030 mennessä (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025-2028 
On tunnistettu onnettomuuksien ehkäisyn valtakunnalliset ja alueelliset kehittämistarpeet ja 
ohjattu toimenpiteisiin hyvinvointialueilla. 

Tavoitetaso 2025-2028 
On toimeenpantu ja seurattu toimenpiteitä onnettomuuksien ehkäisyn tehostamiseksi ja 
tulipalojen määrän puolittamiseksi. 

 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoite: 
Suomeen kohdistuva maahanmuutto ei aiheuta turvallisuusuhkaa ja maastapoistaminen on tehokasta. 
Tulostavoite 10: Kielteisen päätöksen saaneet palaavat vapaaehtoisesti tai heidät palautetaan 
lähtömaihin (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

Vapaaehtoisen paluun ja maasta poistumisen paketti on toteutettu SM:n hallinnonalan 
vastuulle kuuluvien toimenpiteiden osalta. 

On valmisteltu maasta poistamista ja täytäntöönpanosäännöksiä koskevat 
lainsäädäntömuutokset, joilla tehostetaan edelleen paluita ja palautuksia. Tehtyjen 
lakimuutosten täytäntöönpanoa tuetaan koulutuksella ja neuvonnalla. 

Tavoitetaso 2025-2028 

Ministeriön yhteistyö kolmansien maiden kanssa on lisännyt ja tehostanut palauttamisia. 
Ministeriön osastot ovat huolehtineet ohjauksen keinoin että palauttamisia on tehostettu. 

On varmistettu toimiva ja tehokas viranomaisyhteistyö ja tiedonvaihto, ml. paluupilotti. 
Vahvistettu hallinnonalan (Migri, poliisi, raja) tulosohjausta ja yhteistyötä paluiden ja 
palautusten tehostamiseksi. Parempi paluiden ja palautusten tilannekuva on saavutettu. 

EU:n sisäasioiden rahastoja ja muita ulkopuolisia rahoituslähteitä on hyödynnetty 
tehokkaasti paluutoimiin. 

Tulostavoitetta on edistetty aktiivisella ja aloitteellisella EU- ja kv-toiminnalla. 

Tulostavoite 11: Suomen turvapaikkapolitiikkaa tiukennetaan ja väärinkäytökset torjutaan 
(hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

On valmisteltu vastaanottolain muutokset, jotka tehostavat vastaanottopalveluita ja 

ehkäisevät järjestelmän väärinkäytöksiä. Samassa yhteydessä on täytäntöönpantu uusi 

vastaanottodirektiivi ja otettu käyttöön kaikki EU:n muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen 

sallimat tiukennukset. 
On valmisteltu ulkomaalaislain muutokset, joilla kiristetään uusintahakemusten tekemisen 

edellytyksiä ja estetään perusteettomat uusintahakemukset.  

Tavoitetaso 2025-2026 

Tehostetaan turvapaikkaprosessia kokonaisuudessaan toimivaltaisten viranomaisten (Migri, 
poliisi, raja) kanssa. Vahvistettu hallinnonalan (Migri, poliisi, raja) tulosohjausta ja 
yhteistyötä turvapaikkaprosessin tehostamiseksi. 

EU:n uuden muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen kansallinen täytäntöönpano ja siihen 
liittyvät lainsäädäntömuutokset on valmisteltu yhteistyössä MMO:n, PO:n ja RO:n kesken 
hallitusohjelman kirjaukset huomioiden ja siihen kuuluvia EU-säädöksiä aletaan soveltaa 
12.6.2026. 

Tavoitetaso 2026-2028 Muut ulkomaalaislain uudistukset on valmisteltu. 

Tulostavoite 12: Oleskeluluvan ja kansalaistamisen edellytyksiä tiukennetaan (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

On valmisteltu lainsäädäntömuutokset, joilla tiukennetaan perheenyhdistämisen 
myöntämisedellytyksiä.   

Seuraavat perheenyhdistämisen edellytysten muutoksiin liittyvät selvitykset on tehty: 
- selvitys mahdollisuuksista ottaa käyttöön maahantuloa edeltävä kielitesti, jossa 

perhesiteen perusteella maahan pyrkivän kansainvälistä suojelua saavan 
perheenkokoajan puolison on osoitettava lähtömaassa tietyn tasoinen kielitaito. 

On valmisteltu nuhteettomuus- ym. kansalaistamisen edellytyksiä ja kansalaisuuden 

menettämistä sekä kansalaisuuskoetta koskevat kansalaisuuslain muutokset. 

Kansalaisuuskokeen käyttöönoton toimeenpano on koordinoitu ja valmisteltu. 

On valmisteltu lainsäädäntömuutokset, joilla tiukennetaan pysyvän oleskeluluvan 
myöntämisedellytyksiä. Pysyvän oleskeluluvan edellytyksenä olevaa oleskeluaikaa on 
pidennetty neljästä kuuteen vuoteen ja lisätty kielitaitoa, työssäoloa ja sosiaaliturvaan 
turvautumattomuutta koskevat edellytykset sekä tiukennettu nuhteettomuusedellytyksiä. 

Tavoitetaso 2026-2028 
Muut ulkomaalaislain uudistukset on toteutettu. 
Selvitys perheenyhdistämisen tulorajoista on tehty ottaen huomioon vaikutukset työvoiman 
saatavuuteen ja julkiseen talouteen. 
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Viraston oma tavoitekokonaisuus: Säädösvalmistelu 

Tulostavoite 13: Hallitusohjelmaa toteuttavat lainsäädäntöhankkeet toimeenpannaan 

Tavoitetaso 2025-2027 
Kaikki hallitusohjelmaa toteuttavat lainsäädäntöhankkeet ja SM:n lainsäädäntösuunnitelman 
hankkeet ovat edenneet suunnitellusti. 

Tulostavoite 14: Lainsäädännön valmistelu on laadukasta, avointa ja läpinäkyvää (hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 
Lainvalmistelussa on käytettävissä yhtenäiset ja ajantasaiset tiedot Hankeikkunassa. 
Hankeikkunan toimintoja hyödynnetään täysimääräisesti. Lakihankkeiden etenemistä on 
kyetty aiempaa paremmin seuraamaan ja raportoimaan hankeikkunan avulla. 

Tavoitetaso 2025-2026 On tehty valittujen säädöshankkeiden valmisteluprosessien jälkikäteiset arvioinnit. 

Tavoitetaso 2027 
On tehty selvitys (ml. toimenpide-ehdotukset) SM:n vaalikauden säädösvalmistelun 
laadusta ja arviointien perusteella tarvittavat laadun kehittämissuunnitelmat. 

 

Viraston oma tavoitekokonaisuus: Ministeriön hallinnonalan ohjaus ja hyvinvointialueiden ohjaus 

Tulostavoite 15: Hallinnonalan ja hyvinvointialueiden ohjaus on vaikuttavaa ja tietoon perustuvaa 
(hallitusohjelma) 

Tavoitetaso 2025 

Aluehallintovirastojen ohjausta on tehostettu valtion aluehallinnon uudistamiseksi ja uuden 
lupaviraston synnyttämiseksi. 

On koottu tietopohja ohjauksen tehostamiseksi ja resurssien kohdentamiseksi aiempaa 
vaikuttavammin. 

Strateginen ennakointi on kytketty hallinnonalan ydinprosesseihin ja 
toimintaympäristöanalyysi ja ennakointitieto on olennainen osa ohjauksen tietopohjaa. 

ICT Hankesalkku on ajan tasalla sekä kaikkien päättyneiden hankkeiden jälkiarviot on tehty. 

ICT Pilviteknologian mahdollisuuksia hyödynnetään virastoissa ja toimialoilla, sen avulla on 
saatu aikaan kustannusten hillintää ja/tai läpimenoaikojen nopeutumista. 

ICT AI hallinnonalan ohjauskehikko on valmis. 

Valtion toimitilastrategian toimenpiteet on toteutettu. Poliisin toimintalähtöinen 
verkostotarkastelu on valmis. 

Tieto toimitilahankkeista on saatu hallinnonalan virastoilta ajoissa (JTS –aikataulut). 
Yhteinen turvallisuussopimusmenettely on käytössä ja se on osaltaan edistänyt 
yhteiskäyttöisyyttä. 

Yhteiskäyttöisten tilaratkaisuiden ja yhteisten työympäristöjen käyttöä hallinnonalalla 
lisätään. Tähän kohdentuneiden m2 määrä kasvaa vuosittain / suhteessa ’vapautuneiden’ 
m2 määrään. 

Laillisuusvalvontatietoa on hyödynnetty aikaisempaa paremmin. 

Tavoitetaso 2025-2028 

 

On toteutettu pelastustoimen suunnittelu- ja ohjausjärjestelmän käyttöönottoa koskevat 
koulutustilaisuudet aluehallintovirastoissa ja hyvinvointialueilla. 

Pelastustoimen tiedolla johtamisen ja digitalisaation kehittämisen tietopohjaa on vahvistettu. 

Tavoitetaso 2026 

Strateginen analyysi toimintaympäristöstä, palveluista sekä taloudesta on käyttöönotettu 
osaksi pelastustoimen valtakunnallista ohjausta ja ennakointia. 
On käytössä automatisoitu tietopohja pelastustoimen valtakunnallisen tilannekuvan 
muodostamiseksi. 

Tavoitetaso 2028 Pelastustoimen suunnittelu- ja ohjausjärjestelmä on otettu käyttöön koko toimialalla. 

Tulostavoite 16: Tuottavuus paranee toimintaa kehittämällä 

Tavoitetaso 2025 

SM on toteuttanut ministeriön toimintamenomomentille kohdistuvia säästötoimia siten, että 
vuonna 2025 vertailukelpoinen momentin menotaso on noin 0,8 milj. euroa alempi kuin 
vuonna 2023. 

Ministeriön osastot ja erillisyksiköt ovat huolehtineet/varmistaneet 
- ohjattavien virastojensa tuottavuusohjelmien valmistelun etenemisen (suunnitellusti) ja 
toimeenpanon toteutumisen (tuottavuusohjelmien toimeenpanolle asetetussa määräajassa) 
- ministeriön säästöpäätösten mukaisten sopeuttamistoimien toteuttamisen täysimääräisesti  

Poliisin vakauttamisohjelman toimet (80 %) toimeenpantu.  

Muiden ministeriöiden hankkeissa on otettu huomioon sisäasiainhallinnon viranomaisten 
taloudelliset ja toiminnalliset vaikutukset. (Laadullinen arvio) 
Uudet velvoitteet ja tehtävien lisäykset on toteutettu kustannusneutraalisti 
(uudelleenkohdentaminen). Lainsäädäntövalmistelussa on priorisoitu hallitusohjelman 
mukaiset, säästöjä tuottavat lakimuutokset sekä normien purkua edistävä lainsäädäntö. EU-
lainsäädäntö on implementoitu mahdollisimman pienillä kustannusvaikutuksilla. 

On käynnistetty Rajavartiolaitoksen sopeuttamisohjelman toimeenpano toiminnan tason ja 
henkilöstömäärän sopeuttamiseksi käytössä olevaan kehykseen. 

Tavoitetaso 2025-2029 
Ministeriön henkilöstöresursseja on käytetty joustavasti esim. osastojen välillä ja resursseja 
kohdennetaan tuottavuusohjelman mukaisesti ydintehtäviin. 
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Viraston oma tavoitekokonaisuus: EU- ja kansainväliset asiat 

Tulostavoite 17: Ministeriön EU-, NATO- ja kv-toiminta on aktiivista ja aloitteellista 

Tavoitetaso 2025 

On kehitetty kansainvälisen rajaturvallisuusavun vastaanottamista ja antamista. Vuonna 
2025 Rajavartiolaitos osallistuu EURMV:n pysyvän joukon tehtäviin enintään 20 henkilöllä 
kahden vuoden komennuksille (pysyvän joukon luokka 2 henkilöstö) ja enintään 98 
henkilöllä eli 392 operaatiokuukauden verran lyhyemmille 1-4 kk komennuksille (pysyvän 
joukon luokan 3 henkilöstö). Lisäksi operaatioihin varaudutaan lähettämään yhteensä 16 
operaatiokuukauden ajaksi nopea vene ja rannikkovartiovene. Suomen velvoitteet osallistua 
EURMV:n operaatiohin kasvavat aina vuoteen 2027 saakka, jonka jälkeen vakiintuvat 
sovitulle tasolle. 
Kansainvälisen avun vastaanottaminen on toteutettu operatiivisen tilanteen ja sen 
vaatimusten mukaisesti. 
Itämeren maiden neuvoston puheenjohtajuuskausi sekä ETYJ-puheenjohtajuuskausi SM:lle 
keskeisten tavoitteiden osalta on hoidettu tapahtumineen asianmukaisesti. 

Suomen pohjoismaisen ministerineuvoston puheenjohtajuuskauden 2025 osalta yhteistyötä 
UM:n, OM:n ja LVM:n kanssa on tiivistetty SM:n sektoria koskevissa kysymyksissä 
(erityisesti kriisivarautuminen, huoltovarmuus, resilienssi, maahanmuutto ja järjestäytyneen 
rikollisuuden torjunta). 

On tehty aktiivista yhteistyötä erityisesti muiden pohjoismaiden kanssa Going Dark -
hankkeen pohjalta annettavien lainvalvontaviranomaisten tietoihin pääsyä parantavien 
aloitteiden/suositusten edistämiseksi. 

Tavoitetaso 2025-2029 

Ministeriön johdon tiiviillä kahdenvälisillä suhteilla (tapaamiset, kokoukset, kirjeet, 
viestinvaihto, jne), erityisesti Pohjoismaiden ja Baltian maiden sekä muiden keskeisten EU-
kumppanien kanssa, sekä aktiivisilla suhteilla Yhdysvaltojen kanssa on edistetty 
hallitusohjelman tavoitteita. 

Vaikutetaan maahanmuuton osalta EU-tasolla hallitusohjelmakirjausten ja avaintavoitteiden 
mukaisesti. 

Sisäministeriö ja sen hallinnonala ovat aktiivisia toimijoita niin EU-, NATO- kuin 
pohjoismaisessakin yhteistyössä. Myös kahdenvälistä yhteistyötä on edistetty aktiivisesti 
Yhdysvaltoihin.  
On tehostettu pohjoismaista yhteistyötä ja vaikuttamista (sekä NSHF, NB8 että muut 
foorumit) ajankohtaisten maahanmuuttoa koskevien teemojen ja erityisesti maahantulon 
välineellistämisen osalta. HAGA ja NSHF –ministeri- ja virkamieskokoonpanoissa on tehty 
aktiivisesti yhteistyötä väestönsuojelun ja kriisivarautumisen saralla. 

Rajavalvonnan osalta Pohjoismaisen yhteistyön tiivistäminen on toteutunut KV-avun 
vastaanottamisen valmiuksien kehittämisen kautta, sisärajan kehittämishankkeessa sekä 
merellisessä yhteistyössä. 

Ukrainaa on tuettu aktiivisesti siviilipuolen materiaaliapua toimittamalla. Myös muihin 
kansainvälisiin avunpyyntöihin on reagoitu resurssien puitteissa. Sisäministeriö jatkaa 
Ukrainan tukemista myös siviilikriisinhallinnan kautta. 

Toimintatavat kansainvälisissä asioissa ovat johdonmukaisia ja koordinoituja ja tehokas 
tiedonkulku kansainvälisiä asioita hoitavien kesken on varmistettu. Osastot/erillisyksiköt 
pyrkivät keveään ja oikea-aikaiseen valmisteluun. 

Sisäministeriö on osallistunut aktiivisesti Etyj:n, EU:n, Naton ja YK:n siviilikriisinhallintaan 
sekä edistänyt kansainvälisillä operaatioilla kriisialueiden yhteiskunnallista vakautta ja 
torjunut hallitsematonta siirtolaisuutta. 

Tavoitetaso 2026 

Kansainvälistä pelastustoimintaa ja sen mahdollista uudelleen järjestämistä on tarkasteltu 
asetetun hankkeen puitteissa. 

Lainvalvontaviranomaisten tarpeet on otettu huomioon eri EU-säädösehdotuksissa ja EU-
hankkeissa. 

Tulostavoite 18: Osallistutaan kriisinkestävämmän Schengen-alueen kehittämiseen 

Tavoitetaso 2025-2029 
 

On osallistuttu aktiivisesti Schengenin hallinnoinnin ja tehokkaan toiminnan kehittämiseen 
kaikilla politiikka-alueilla, huomioiden asemamme maaulkorajavaltiona. Suomen maa-
arvioinnista annetut suositukset on täytäntöönpantu suunnitelmallisesti. 

  



9 (10) 
 

 

4   Voimavarojen hallinta 

Tulostavoite 19: Johtaminen on ammattitaitoista ja tukee tuloksellisuutta. 

Mittari 1: VM Barosta: Johtamisindeksi 

Tavoitetaso 2025 3,65 (v.2024: 3,32, v.2023: 3,53) 

Tavoitetaso 2025-2029 

On panostettu ammattimaiseen johtamiseen ja johtamisosaamisen systemaattiseen 
kehittämiseen sekä sovittu johtajien henkilökohtaisesta vastuusta johtamisosaamisen 
kehittämisessä. Johtamisen kehittämisen painopisteenä on ylimmän johdon strategisen 
johtamisosaamisen lisääminen tavoitteiden saavuttamiseksi, esimerkkinä ja 
suunnannäyttäjänä toimiminen sekä hyvien ja oikeiden päätösten tekeminen.    

Tulostavoite 20: Henkilöstö voi hyvin 

Mittari 2: VM Barosta: ”Työtyytyväisyys, indeksi” 

Tavoitetaso 2025 3,70 (v.2024: 3,65, v.2023: 3,78) 

Tavoitetaso 2025-2029 

Työhyvinvoinnissa on painotettu henkilöstön kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kuormituksen 
hallinta sekä tehtävien priorisointi ja mitoitus suhteessa käytettäviin resursseihin ovat 
keskeisimpiä tavoitteita. On seurattu tuottavuusohjelman (ml. säästötoimien) vaikutuksia 
henkilöstön työhyvinvointiin. 

Osaamisen kehittämisen osalta vakiinnutetaan uusi kevennetty osaamisen hallinnan 
prosessi sekä huolehditaan riittävästä osaamisen kehittämiseen käytettävästä ajasta. 
Toteutetaan erillinen osaamisen kehittämisen haaste. 

 
 Toteuma 2023 Toteuma 2024 Tavoite 2025 

Esihenkilötyö ja johtaminen 3,53 3,32 3,65 

Osaaminen, oppiminen ja uudistuminen 3,94 3,76 3,80 

Osaamisen ylläpidon ja parantamisen tuki työnantajan 
taholta 

4,03 3,77 3,80 

Sairaspoissaolojen määrä 6,4 pv/hlö  6,0 pv/hlö  6,0 pv/hlö 

Henkilöstön määrä 
- SM:n toimintamenot 
- Muut mom. 

SM mom. 217,46 
Muut mom. 27,95 

SM mom. 166,6 
Muut mom. 34,9 

(tilanne 10/24) 
 

(Ennuste 12/2024: 
SM mom. 198,00 
Muut mom. 48,4) 

SM mom. 198,00 
Muut mom. 48,4 

 

TOIMINNAN RAHOITUS 
Viraston toimintamenomomentti 
26.01.01.01 
(1000 euroa) 

2023 
Toteuma 

2024 
Arvio 

2025 
TAE 

2026 
Kehys 

2027 
Kehys 

2028 
Kehys 

Siirtynyt edelliseltä vuodelta 3 220 2 556* 4 189 4 259 3 999 3 865 

TA ja LTAt / kehys 18 032 19 260 17 886 17 456 17 317 16 817 

Käytettävissä oleva rahoitus 21 252 22 116 22 075 21 715 21 316 20 682 

Menot 19 046 18 077 17 966 17 866 17 601 17 101 

Tulot 150 150 150 150 150 150 

Nettomenot 18 897 17 927 17 816 17 716 17 451 16 951 

Siirtyy seuraavalle vuodelle 2 356 4 189 4 259 3 999 3 865 3 731 

       

Tuottavuus/sopeuttamistoimet 
suhteessa vuoteen 2024   2 738 2 719 2 836  2 880 

*) sisältää toimintamenoihin siirretyn radikalisaation ehkäisyn määrärahan 

Ministeriössä on tehty sopeuttamista koskevat päätökset 31.1.2024 ja 6.6.2024. Sopeutustoimien riittävyyttä 
arvioidaan säännöllisesti. 
 
Ministeriö lisää markkinoiden kartoittamista ja pyrkii kilpailuttamaan aiempaa enemmän hankintojaan, varsinkin 
jos kartoituksen tuloksena löytyy useampia mahdollisia toimittajia. Strategisesti tärkeissä hankinnoissa otetaan 
huomioon varautumisnäkökulma. 
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5   Voimassaolo, seuranta ja allekirjoitukset 

Tulossopimus on laadittu vuosille 2025-2029 ja sitä tarkistetaan vuosittain toimintaympäristöä vastaavaksi. 

Tulostavoitteiden etenemistä vuoden aikana seurataan kesäkuussa erikseen annettavien tarkempien ohjeiden 
mukaisesti. Vuosittaisesta tuloksellisuudestaan ministeriö raportoi toimintakertomuksessa, joka on osa 
tilinpäätöstä. 

Helsingissä, 19.12.2024 

 

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä  Osastopäälliköt ja erillisyksiköiden päälliköt 


